SERVICIOS DE

So¢ DIAGNOSTICO CLINICO

MC EDGAR GALVAN ANGELES

LABORATORIOS QFB VERONICA PAEZ GUTIERREZ
l \ QUIMICOS CLINICOS UABC

PACIENTE: Firus FECHA: 03/10/2012 SOLICITUD:10-44
EDAD: 9 afios. GENERO: Macho MEDICO: MVZ Luis Tort Hintze

INFORME DE RESULTADOS

DETERMINACION RESULTADO UNIDAD VALOR DE REFERENCIA

PERFIL CANINO

BIOMETRIA HEMATICA

ERITROCITOS 5.73 x1076/ul 55-85
HEMATOCRITO 40.7 % 37-55
HEMOGLOBINA 13.2 g/dL 12-18
VCM 71 fl 60-77
HCM 23 pg 19.5-24.5
CMHC 324 g/dL 32-36
LEUCOCITOS 7.9 x1073/ul 6.0-17
SEGMENTADOS 84 % 60 - 70
BANDAS 0 % 0-3
LINFOCITOS 15 % 12-30
MONOCITOS 1 % 3-10
EOSINOFILOS 0 % 2-10%
PLAQUETAS 102 x1073/ul 200 - 500
OBSERVACIONES 3 % de neutrdfilos segmentados con granulacion citoplasmatica

Validado por: QFB Verénica Paez Gutiérrez MC Edgar Galvan Angeles

DGP 4013326 DGP 3055685

EL ORIGINAL DE ESTE DOCUMENTO SE ENCUENTRA EN LOS ARCHIVOS DE SDC LABORATORIOS POR LO
QUE EL ADECUADO O MAL USO DEL MISMO ES RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE

AV. JUAREZ 1893 ENTRE ALDAMA Y RAYON BLVD. ABELARDO L. RODRIGUEZ 156 CALLE 8 Y GASTELUM 588-2
ENSENADA,B.C. TEL/FAX 176-5293 EL SAUZAL, B.C. TEL 175-8506 ENSENADA, B.C. TEL 178-8550
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PACIENTE: Firus
EDAD: 9 anos.

DETERMINACION

SERVICIOS DE
DIAGNOSTICO CLINICO

MC EDGAR GALVAN ANGELES

QFB VERONICA PAEZ GUTIERREZ
QUIMICOS CLINICOS UABC

FECHA: 03/10/2012 SOLICITUD:10-44
GENERO: Macho MEDICO: MVZ Luis Tort Hintze

INFORME DE RESULTADOS
RESULTADO UNIDAD

VALOR DE REFERENCIA

SMAC VETERINARIO CANINO
GLUCOSA

NITROGENO UREICO
UREA

CREATININA

RELACION BUN/CREATININA
ACIDO URICO
COLESTEROL
PROTEINAS TOTALES
ALBUMINA

GLOBULINA
BILIRRUBINA TOTAL
BILIRRUBINA DIRECTA
BILIRRUBINA INDIRECTA
AST/TGO

ALT/TGP

DHL

FOSFATASA ALCALINA
GGT

SODIO

POTASIO

CLORO

CALCIO

FOSFORO

AMILASA

Validado por:

Resultados ratificados

83
7.6
16
0.78
10
0.9
241
8.1
4.1
4.0
0.62
0.29
0.33
204
216
312
124
111
152
4.9
117
8.6
5.5
388

QFB Veroénica Paez Gutiérrez
DGP 4013326

mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL

mg/dL
mg/dL
g/dL
g/dL
g/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL
ul/L
ul/L
ul/L
ul/L
ul/L
mEq/l
mEq/l
mEq/L
mg/dL
mg/dL
ul/L

60 - 115
10 - 25
21-54
0.8-1.8
12-20
0.0-2.0
150 - 300
54-78
23-34
3.1-42
0.0-0.6
0.0-0.1
0.0-0.3
5.55
5-60
50 - 305
10 - 150
1-7
141 - 156
4.0-5.38
105 -115
8.4-11.2
2.5-6.0
200 - 1900

MC Edgar Galvan Angeles

DGP 3055685

EL ORIGINAL DE ESTE DOCUMENTO SE ENCUENTRA EN LOS ARCHIVOS DE SDC LABORATORIOS POR LO
QUE EL ADECUADO O MAL USO DEL MISMO ES RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE

AV. JUAREZ 1893 ENTRE ALDAMA Y RAYON
ENSENADA,B.C. TEL/FAX 176-5293

BLVD. ABELARDO L. RODRIGUEZ 156
EL SAUZAL, B.C. TEL 175-8506

CALLE 8 Y GASTELUM 588-2
ENSENADA, B.C. TEL 178-8550



SERVICIOS DE

So¢ DIAGNOSTICO CLINICO

MC EDGAR GALVAN ANGELES

LABORATORIOS QFB VERONICA PAEZ GUTIERREZ
l \ QUIMICOS CLINICOS UABC

PACIENTE: Firus FECHA: 03/10/2012 SOLICITUD:10-44
EDAD: 9 arios. GENERO: Macho MEDICO: MVZ Luis Tort Hintze

INFORME DE RESULTADOS

DETERMINACION RESULTADO UNIDAD VALOR DE REFERENCIA

EXAMEN GENERAL DE ORINA

EXAMEN FISICO

COLOR Amarillo ambar
ASPECTO Ligeramente turbio
VOLUMEN 15 mL

EXAMEN QUIMICO

GRAVEDAD ESPECIFICA (DENSIDAD) 1.010 1.005 - 1.035
pH 7.0 48-8.0
GLUCOSA NEGATIVO NEGATIVO
PROTEINAS 1+ NEGATIVO
CETONAS NEGATIVO NEGATIVO
SANGRE NEGATIVO NEGATIVO
LEUCOCITOS NEGATIVO NEGATIVO
BILIRRUBINAS NEGATIVO NEGATIVO
UROBILINOGENO 0.2 UE 0.2-1.0
NITRITOS NEGATIVO NEGATIVO
EXAMEN MICROSCOPICO
CELULAS EPITELIALES 1-3 X campo 0-5
LEUCOCITOS 2-4 X campo 0-5
ERITROCITOS 0 X campo 0-3
BACTERIAS Abundantes (20 - 25) X campo ESCASAS (0 - 10)
CRISTALES Escasos oxalatos de calcio dihidratado ( 3 - 53 campo 0-3
OTROS Abundantes espermatozoides

Validado por: QFB Verénica Paez Gutiérrez MC Edgar Galvan Angeles

DGP 4013326 DGP 3055685

EL ORIGINAL DE ESTE DOCUMENTO SE ENCUENTRA EN LOS ARCHIVOS DE SDC LABORATORIOS POR LO
QUE EL ADECUADO O MAL USO DEL MISMO ES RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE

AV. JUAREZ 1893 ENTRE ALDAMA Y RAYON BLVD. ABELARDO L. RODRIGUEZ 156 CALLE 8 Y GASTELUM 588-2
ENSENADA,B.C. TEL/FAX 176-5293 EL SAUZAL, B.C. TEL 175-8506 ENSENADA, B.C. TEL 178-8550



